Publicado em: 24/01/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 006/25 – CSC                                                   DATA: 24/01/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 055/2025–CSC: Aquisição de Medicamentos de uso Veterinário,
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Polícia Militar do Amazonas e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
1.2) PE n° 056/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lâmina
para Bisturi, Cateter Urinário e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
1.3) PE n° 057/2025–CSC: Aquisição de Kit Casa de Farinha, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Fundação Estadual
dos Povos Indígenas do Amazonas - FEPIAM e Demais Unidades Gestoras
do Poder Executivo Estadual.
1.4) PE n° 058/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Ambrisentana, Tenecteplase e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 06 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
2.1) PE n° 059/2025–CSC: Aquisição de Materiais de uso Veterinário,
(Iodophor, Vacina e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Polícia Militar do Amazonas e Demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 025/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fita
Umbilical, Curativo e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas - CEMA e Demais Complexos Administrativos do Governo do
Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de janeiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 30 de janeiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 029/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção em Equipamentos Ópticos de
Laboratório (Microscópios e Lupas) pertencentes a esta Fundação de
Medicina Tropical Heitor Vieira Dourado - FMT-HV.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 300/2023-CSC, conforme solicitação do órgão;
2) PE n° 516/2024-CSC, conforme solicitação do órgão;
3) PE n° 032/2025-CSC, conforme solicitação do órgão;

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Publicado em: 24/01/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

4) PE n° 005/2025-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 342/2024-CSC, dia 28/01/2025 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/
https://www.e-compras.am.gov.br/
https://www.e-compras.am.gov.br/